Зарегистрировано в Минюсте России 16 мая 2012 г. № 24184

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 3 апреля 2012 г. № 788

О ПЕРЕЧНЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

МИНИСТЕРСТВОМ ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ РАБОТНИКИ И ГРАЖДАНЕ, ПРЕТЕНДУЮЩИЕ НА ИХ ЗАМЕЩЕНИЕ,

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. I), ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством обороны Российской Федерации, при замещении которых работники и граждане, претендующие на их замещение, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Заместителям Министра обороны Российской Федерации, главнокомандующим видами Вооруженных Сил Российской Федерации, командующим войсками военных округов, командующим родами войск Вооруженных Сил Российской Федерации, руководителям центральных органов военного управления, в подчинении которых имеются организации, созданные для выполнения задач, поставленных перед Министерством обороны Российской Федерации, организовать работу:

по ознакомлению с Перечнем работников, правоотношения с которыми регулируются трудовым законодательством Российской Федерации;

по обеспечению представления в установленные законодательством Российской Федерации сроки работниками, замещающими на основании трудовых договоров должности, включенные в Перечень, и гражданами, претендующими на замещение этих должностей, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

по представлению предложений по внесению изменений и дополнений в Перечень через Главное управление кадров Министерства обороны Российской Федерации ежегодно до 1 ноября.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра обороны Российской Федерации.

Министр обороны

Российской Федерации

А.СЕРДЮКОВ

Приложение

к приказу Министра обороны

Российской Федерации

от 3 апреля 2012 г. № 788

В соответствии с пунктом 1 Приказа Министра обороны РФ от 17.09.2012 № 2855 на работников, замещающих должности, указанные в данном Перечне должностей, распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в отношении лиц, замещающих должности федеральной государственной службы, и статьями 17, 18 и 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

МИНИСТЕРСТВОМ ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ РАБОТНИКИ И ГРАЖДАНЕ, ПРЕТЕНДУЮЩИЕ НА ИХ ЗАМЕЩЕНИЕ,

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Должности работников в учреждениях и организациях, подчиненных центральным органам военного управления:

1.1. Департамент имущественных отношений Министерства обороны Российской Федерации:

территориальные управления имущественных отношений Министерства обороны Российской Федерации:

руководитель (начальник);

заместитель руководителя (начальника);

начальник отдела;

начальник отдела (заместитель начальника отдела) правовой экспертизы документов по имущественным вопросам и организации судебной защиты имущественных интересов;

территориальное управление лесного хозяйства Министерства обороны Российской Федерации:

руководитель (начальник);

заместитель руководителя (начальника);

начальник отдела;

начальник финансово-экономического отдела (главный бухгалтер);

начальник отделения;

юрисконсульт.

1.2. Департамент образования Министерства обороны Российской Федерации:

военные образовательные учреждения высшего профессионального образования, их филиалы:

начальник учреждения;

заместитель начальника учреждения;

начальник филиала;

заместитель начальника филиала;

начальник института (академии, университета, центра);

заместитель начальника института (академии, университета, центра);

заместитель начальника по учебной и научной работе;

начальник базы обеспечения учебного процесса;

заместитель начальника базы обеспечения учебного процесса;

начальник финансово-экономической службы - главный бухгалтер;

заместитель начальника финансово-экономической службы - главного бухгалтера;

начальник (заведующий) отдела;

начальник (заведующий) отделения;

начальник (заведующий) лаборатории;

директор музея;

директор колледжа;

начальник службы;

заведующий (начальник) складом;

заведующий кафедрой;

профессор, доцент, старший преподаватель, преподаватель кафедры;

общеобразовательные учреждения и образовательные учреждения среднего профессионального образования:

директор;

заместитель директора;

начальник финансово-экономического отдела (главный бухгалтер, ведущий бухгалтер, бухгалтер);

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий хозяйством (начальник хозяйственной части).

1.3. Департамент по санаторно-курортному обеспечению Министерства обороны Российской Федерации:

санаторно-курортные комплексы Министерства обороны Российской Федерации:

начальник комплекса;

заместитель начальника комплекса;

начальник финансово-экономической службы;

заместитель начальника финансово-экономической службы - главный бухгалтер;

начальник отдела;

начальник отделения;

юрисконсульт;

заведующий (начальник) складом;

начальник филиала комплекса;

заместитель начальника филиала комплекса.

1.4. Правовой департамент Министерства обороны Российской Федерации:

региональные управления правового обеспечения:

руководитель (начальник) управления;

заместитель руководителя (начальника) управления.

1.5. Главное военно-медицинское управление Министерства обороны Российской Федерации:

начальник госпиталя;

заместитель начальника госпиталя;

начальник филиала;

заместитель начальника филиала;

заведующий (начальник) поликлиникой;

заместитель заведующего (начальника) поликлиникой;

начальник (заведующий) отделения;

начальник отдела;

начальник центра;

заместитель начальника центра;

начальник службы;

заведующий (начальник) лабораторией;

заведующий аптекой.

1.6. Контрольно-финансовая инспекция Министерства обороны Российской Федерации:

межрегиональное управление Контрольно-финансовой инспекции Министерства обороны Российской Федерации:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

старший инспектор-ревизор;

инспектор-ревизор.

1.7. Департамент размещения государственного заказа Министерства обороны Российской Федерации:

отделы (размещения заказов Министерства обороны Российской Федерации):

все должности.

1.8. Департамент жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации:

региональные управления жилищного обеспечения:

начальник;

заместитель начальника;

начальник территориального отдела;

заместитель начальника территориального отдела.

1.9. Департамент государственного заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации:

федеральное казенное предприятие "Управление заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации":

генеральный директор;

заместитель генерального директора;

руководитель территориального управления;

заместитель руководителя территориального управления;

руководитель регионального управления;

заместитель руководителя регионального управления;

начальник инспекции;

заместитель начальника инспекции;

ведущий инженер-инспектор;

старший инженер-инспектор;

инженер-инспектор.

1.10. Государственная экспертиза Министерства обороны Российской Федерации:

отделы государственной экспертизы:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела.

1.11. Управление государственного архитектурно-строительного надзора Министерства обороны Российской Федерации:

отделы государственного архитектурно-строительного надзора:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный инспектор;

юрисконсульт;

начальник отделения;

ведущий инженер;

инженер.

1.12. Управление государственного технического надзора Министерства обороны Российской Федерации:

начальник территориального отдела государственного технического надзора;

заместитель начальника территориального отдела государственного технического надзора.

2. Должности работников в учреждениях, подчиненных заместителю Министра обороны Российской Федерации, отвечающему за организацию финансового обеспечения войск (сил):

управления (отделы) финансового обеспечения Министерства обороны Российской Федерации по субъектам Российской Федерации:

руководитель;

заместитель руководителя;

начальник отдела;

начальник отделения.

3. Должности работников территориальных органов Министерства обороны Российской Федерации (военных комиссариатов субъектов Российской Федерации):

военный комиссар;

начальник отдела;

начальник отделения;

начальник сборного пункта;

председатель комиссии - врач-методист;

начальник центра (отдела) социального обеспечения.

4. Должности работников в федеральных государственных (казенных, бюджетных и автономных) учреждениях Министерства обороны Российской Федерации:

руководитель (начальник);

заместитель руководителя (начальника);

начальник отдела (отделения);

заместитель начальника отдела (отделения);

главный бухгалтер;

заместитель главного бухгалтера;

главный экономист;

главный юрисконсульт (юрисконсульт);

федеральное казенное учреждение "Единый расчетный центр Министерства обороны Российской Федерации":

руководитель;

заместитель руководителя;

начальник управления;

заместитель начальника управления.

5. Должности работников в иных учреждениях и организациях Вооруженных Сил Российской Федерации, находящихся в ведении Министерства обороны Российской Федерации:

руководитель (директор, генеральный директор, начальник);

заместитель руководителя (директора, генерального директора, начальника);

начальник управления;

главный бухгалтер (начальник отдела, управления);

заместитель главного бухгалтера (заместитель начальника отдела, управления);

главный экономист (начальник отдела, управления);

начальник отдела;

главный юрисконсульт (начальник отдела).